
Gewichtsbeperking brug Bakkerslaan Eelderwolde voor zwaar verkeer 

  

VERKEERSBESLUIT 

Zaaknummer: 1591074 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tynaarlo nemen een verkeersbesluit voor de maximale 

belasting van de brug Bakkerslaan in Eelderwolde. 

  

Gelet op: 

- De Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994) 

- Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

- Het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

- De Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

- De Mandaatregeling gemeente Tynaarlo 

  

Overwegingen: 

  

Dat uit de constructieve doorrekening van de brug Bakkerslaan tussen Eelderwolde en de Onlanden is 

gebleken dat de gewichtsbeperking aangepast moet worden; 

Dat blijkt dat de aslastbeperking nu 10 ton is met een maximaal totaalgewicht van 13,3 ton; 

Dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen is binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Tynaarlo. 

  

Besluiten: 

Voor de brug ‘Bakkerslaan’, tussen Eelderwolde en de Onlanden vanaf heden, een lastbeperking in te 

voeren; 

  

• de aslastbeperking wordt verlaagd naar 3.8 ton met een maximaal totaalgewicht van 13.3 ton 

  

Bij de brug Bakkerslaan staan de volgende verkeersborden (overeenkomstig op de bij dit besluit beho- 

rende situatieschets): 

  

Bord C20, gesloten voor voertuigen waarvan de aslast hoger is dan 3,8 ton 

Nr. 478679 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Tynaarlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 478679 14 november 2024 1 



Bord C21, gesloten voor voertuigen en samenstellen van voertuigen, waarvan de som van de aslasten 

of de totaalmassa hoger is dan 13,3 ton. 

  

Overleg: 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

geplaagd over de handhaafbaarheid van het verkeersbesluit met de verkeersadviseur van de Politie 

Drenthe. 

  

  

Bezwaar: 

Op grond van het bepaalde in de algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes 

weken na de dag waarop het verkeersbesluit is gepubliceerd tegen bovengenoemd besluit schriftelijk 

bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tynaarlo, Postbus 

5, 9480 AA Vries. Het indienen van het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Indien 

een belanghebbende er veel belang bij heeft dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een verzoek 

om voorlopige voorziening worden gedaan bij de voorzieningsrechter van de rechtbank. 

Het verzoek om voorlopige voorziening schorst niet direct de werking van het besluit. Het besluit blijft 

in ieder geval in werking tot dat op het verzoek is beslist. Voor het behandelen van een verzoek om 

voorlopige voorziening, brengt de rechtbank griffierecht in rekening. 

  

Publicatie: 

Dit verkeersbesluit wordt gepubliceerd op de Gemeentepagina van de gemeente Tynaarlo. 

  

Inwerkingtreding: 

Het besluit treedt zes weken na de dag van bekendmaking in werking. 

Vries, 31 oktober 2024 

Namens burgemeester en wethouders 

Mw. G.H. (Ria) de Boer 

Vakmanager afdeling Gemeentewerken binnendienst 

Gemeenteblad 2024 nr. 478679 14 november 2024 2 


